

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Деякі питання щодо використання автобусів за видами сполучень, режимами руху та протяжністю маршрутів, за параметрами пасажиромісткості, комфортності, технічних та екологічних показників»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>Порядок організації регулярних, нерегулярних і маятникових перевезень пасажирів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні, затвердженому наказом Міністерство транспорту України від 09 лютого 2004 року № 75, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 22 червня 2004 року за № 759/9358</p>	
<p><b>3. Організація міжнародних регулярних перевезень...</b></p> <p>3.1.1. Перелік необхідних документів для відкриття маршруту, які пасажирський перевізник подає до Мінінфраструктури України:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- заява про намір відкриття маршруту (зразок у додатку 1), до якої додаються:</li><li>- проєкт схеми міжнародного маршруту (зразок у додатку 2);</li><li>- проєкт розкладу руху (зразок у додатку 3);</li><li>- проєкт графіка роботи та відпочинку водіїв (зразок у додатку 4);</li><li>- проєкт тарифів на перевезення (зразок у додатку 5);</li><li>- список автобусів, що будуть використовуватись, у т.ч. резервних (зразок у додатку 6);</li></ul> <p><del>— підтвердження відповідності автобуса умовам перевезень (на кожний автобус за списком): діноче свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу, а також сертифікат відповідності транспортного засобу щодо безпеки руху та екологічної безпеки вимогам країн, територією яких буде здійснюватися перевезення, або свідоцтво відповідності автобуса параметрам комфортності;</del></p> <p>довідка про наявність у перевізника досвіду роботи на внутрішніх</p>	<p><b>3. Організація міжнародних регулярних перевезень...</b></p> <p>3.1.1. Перелік необхідних документів для відкриття маршруту, які пасажирський перевізник подає до Мінінфраструктури України:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- заява про намір відкриття маршруту (зразок у додатку 1), до якої додаються:</li><li>- проєкт схеми міжнародного маршруту (зразок у додатку 2);</li><li>- проєкт розкладу руху (зразок у додатку 3);</li><li>- проєкт графіка роботи та відпочинку водіїв (зразок у додатку 4);</li><li>- проєкт тарифів на перевезення (зразок у додатку 5);</li><li>- список автобусів, що будуть використовуватись, у т.ч. резервних (зразок у додатку 6);</li></ul> <p><b>Виключено</b></p> <p>довідка про наявність у перевізника досвіду роботи на внутрішніх</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Комірний Анатолій Віталійович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000047A93200E493AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7562/18/14-24 від 13.06.2024

перевезеннях пасажирів на договірних умовах не менше ніж три роки;

- копії свідоцтв про проходження водіями спеціальних курсів міжнародних перевезень;

інформація про наявність ліцензії на право провадження господарської діяльності з міжнародних перевезень пасажирів автобусами;

- рекомендація громадської організації транспортного профілю (подається за бажанням перевізника).

Відповідний структурний підрозділ Мінінфраструктури України може запросити іншу інформацію, не заборонену чинним законодавством, яка стосується перевізника чи маршруту, що відкривається.

...

перевезеннях пасажирів на договірних умовах не менше ніж три роки;

- копії свідоцтв про проходження водіями спеціальних курсів міжнародних перевезень;

інформація про наявність ліцензії на право провадження господарської діяльності з міжнародних перевезень пасажирів автобусами;

- рекомендація громадської організації транспортного профілю (подається за бажанням перевізника).

Відповідний структурний підрозділ Мінінфраструктури України може запросити іншу інформацію, не заборонену чинним законодавством, яка стосується перевізника чи маршруту, що відкривається.

...

Зразок

Додаток 6 до Порядку організації регулярних, нерегулярних і м'ягнникових перевезень пасажирів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні

Зразок

Додаток 6 до Порядку організації регулярних, нерегулярних і м'ягнникових перевезень пасажирів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні

**Список автобусів, що будуть використовуватись**

**Список автобусів, що будуть використовуватись**

№ п/п	Мар-ка ДТЗ	Держ. №	Рік випуску	Склад (основний чи резервний)	Загальна кількість місць для сидіння	Підтвердження права володіння ДТЗ або розпорядження ним	Дата проходження тех. огляду	Наявність евідонтва за параметрам и комфортное ти (серия, №, коли, ким видане)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1								

№ п/п	Мар-ка ДТЗ	Держ. №	Рік випуску	Склад (основний чи резервний)	Загальна кількість місць для сидіння	Підтвердження права володіння ДТЗ або розпорядження ним	Дата проходження тех. огляду
1	2	3	4	5	6	7	8
1							
2							



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Комірний Анатолій Віталійович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000047A93200E493AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



7562/18/14-24 від 13.06.2024

Порядок оформлення і видачі дозволів на поїздку по територіях іноземних держав при виконанні перевезень пасажирів і вантажів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні, їх обміну та обліку, затвердженому наказом Міністерство транспорту України від 20 серпня 2004 року № 757 (у редакції наказу Міністерства інфраструктури України від 19 квітня 2013 року № 239), зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 31 серпня 2004 року за № 1075/9674

### III. Оформлення та видача дозволів

3.3. Дозволи на поїздку територією іноземних держав під час виконання нерегулярних і маятникових перевезень пасажирів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні оформлюються і видаються уповноваженій особі на підставі замовлення бланку дозволу в електронній формі, усного звернення або письмової заяви у пункті видачі дозволів при пред'явленні таких документів, підписаних автомобільним перевізником та засвідчених його печаткою (у разі наявності):

схеми міжнародного маршруту;

графіка роботи та відпочинку водіїв;

~~копії документа про підтвердження відповідності автобусів параметрам комфортності;~~

копії договору, укладеного між автомобільним перевізником та замовником транспортних послуг, про здійснення міжнародних нерегулярних і маятникових перевезень пасажирів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні;

копії свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, яким буде виконуватись перевезення.

### III. Оформлення та видача дозволів

3.3. Дозволи на поїздку територією іноземних держав під час виконання нерегулярних і маятникових перевезень пасажирів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні оформлюються і видаються уповноваженій особі на підставі замовлення бланку дозволу в електронній формі, усного звернення або письмової заяви у пункті видачі дозволів при пред'явленні таких документів, підписаних автомобільним перевізником та засвідчених його печаткою (у разі наявності):

схеми міжнародного маршруту;

графіка роботи та відпочинку водіїв;

**Виключити**

копії договору, укладеного між автомобільним перевізником та замовником транспортних послуг, про здійснення міжнародних нерегулярних і маятникових перевезень пасажирів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні;

копії свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, яким буде виконуватись перевезення.

Виконувач обов'язків Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України  
\_\_\_\_\_ 2024 р.

Анатолій КОМІРНИЙ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Комірний Анатолій Віталійович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000047A93200E493AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



7562/18/14-24 від 13.06.2024